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INFORMATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISM O  PO Ś W IĘ C O N E  W YŁĄCZNIE NA USŁUGI SPO ŁEC ZEŃ STW A .

W ychodzi w  Krakowie 1, 10 i 20 każdego m iesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — Niemczech : 

rocznie . K. 12-— Rub. 6-— M. 1 2 '-
półrocznie „ 6-— „ 3‘ — „ 6‘ —
kw artalnie „ 3 ' -  „ P80 „ 3- —

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
= ulica W i ś l n a  Nr. 2 :

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

O głoszenia  (iriseraty), za w iersz petitow y 
lub jego miejsce 15 halerzy.

O g łoszen iahand low epo20halerzy  za wiersz.
D robne og łoszen ia  po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratów 10% rabat.

Od Redakcyi.
Programem pisma niniejszego jest

u d z ie la n ie  w sze lk ich  in fo rm a c y j
stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:
kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć, 
półrocznym  w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemy

słowych, zaś 
rocznym w sprawach kupna,, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, i w sprawach matrymo

nialnych i w każdym kierunku.
Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z  informaeyi, lub polecenia, względnie nadania 
służby lub miejsca nie żąda — roczni i półroczni prenum eratorzy mają pierwszeństwo. Padło wszyscy prenumera
torzy korzystają z  15°/0 opustu przy dawaniu ogłoszeń do ,,Informatora“, tudzież mogą żądać polecenia im personalu

służbowego wszelkiej kategoryi.

Konkursa.
C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie 

ogłasza konkurs na posady, które zostaną w I półroczu 
br. obsadzone, a mianowicie:

jedną posadę sygnałom istrza, który ma udo
wodnić dłuższe zatrudnienie w zakładzie dla urządzeń 
telegraficznych i ma posiadać egzamin na sygnało- i blok- 
mistrza. Płaca 1200 K;

dw ie posady kancelistów  sek cyjn ych  z pra
ktyką przy c. k. Sekcyi konserwacyi kolei żelaznych, 
płaca jak wyżej;

jedną, posadę tłóm acza języków niemieckiego, 
polskiego, ruskiego i rosyjskiego, płaca jak wyżej;

jedenaście posad konduktorów pociągów  
tow arow ych  z udowodnieniem, że był przynajmniej 
trzy miesiące jako pomocniczy konduktor (Bremser) i że 
zna język niemiecki, oraz posiada egzamin na kondu
ktora, płaca 800 K;

dw adzieścia  pięć jposad kandydatów  na 
m aszynistów  z udowodnieniem znajomości rzemiosła 
ślusarskiego, świadectwem z egzaminu na maszynistę

i nadzorcę kotłów, oraz jednoroczną przynajmniej prak
tyką jako ślusarz maszynowy w warsztacie kolejowym, 
płaca 900 K;

jedna posada drukarza biletów  kolejow ych
z dowodem, że jest wyzwolonym drukarzem i był przez 
sześć miesięcy w drukarni biletów kolejowych, płaca 
900 K;

dw ie posady dozorców pomp ze znajomością 
rzemiosła ślusarskiego, kowalskiego lub tokarskiego, 
z jednoroczną praktyką jako palacz maszynowy;

dw ie posady pom ocników w arsztatow ych
z kwalifikacyą. znajomości języka niemieckiego i dwu
letnią praktyką za dziennem wynagrodzeniem, płaca 
800 K;

jedną, posadę dozorcy m agazynów  trans
portow ych z kwalifikacyą jak wyżej i jednoroczną 
praktyką jako magazynier;

jedną posadę słu g i stacyjnego z kwalifikacyą 
jak wyżej i dwuletnią praktyką jako sługa stacyjny 
z płacą 800 K;

sześć sp isyw aczy  wozów, z kwalifikacyą po
wyższą, płaca 800 K;



dwie w ie tnaście posad podm ajstrzych z do
wodem znajomości jakiegoś rzemiosła, świadectwo wy- 
zwolin i dwnletniem zajęciem jako rzemieślnik w war
sztacie kolejowym:

pięć posad zw rotn iczych  ze znajomością języ
ków krajowych i trzymiesięcznem zajęciem jako robot
nik sekcyjny, płaca 750 K.

Podania udokumentowane należy przedkładać do 
8 kwietnia b. r. do Dyrekcyi kolei państwowych we 
Lwowie.

Do podań należy dołączyć certyfikat wysłużenia 
w wojsku, świadectwo zdrowia, dowód fachowego 
uzdolnienia lub odbytej praktyki.

Zawodowi nau czyciele  wędrowni. Służba 
popierania drobnego przemysłu c. k. Ministeryum Han
dlu we Wiedniu, chcąc zaradzić brakowi fachowych 
nauczycieli wędrownych w Galicyi, którzyby wdadając 
językiem polskim, byli użytecznymi dla wszystkich rze
mieślników bez wyjątku, postanowiła wykształcić szereg 
takich nauczycieli. W tym celu urządzi we Wiedniu 
szereg specyalnych kursów, na razie dla następujących 
rzemiosł: szewstwa, krawiectwa, ślusarstwa, sporządzania 
narzędzi, galwanotechniki, instalatorstwa elektrycznego, 
stolarstwa, ciesielstwa. Osoby, któreby chciały się wy
kształcić na nauczycieli wędrownych w jednym z wy
mienionych zawodów dla okręgu Izby Handlowo-Prze- 
mysłowej w Krakowie, zechcą swe prośby o przyjęcie 
na taki kurs we Wiedniu, skierować do kierownictwa 
instytutu dla popierania drobnego przemysłu w Krako
wie ul. Franciszkańska 1. 4.

Do prośby własnoręcznie napisanej należy dołączyć 
przebieg życia (curriculum vitae), jakoteż wszystkie 
świadectwa i dokumenta, mogące o uzdolnieniu kandy
datów dać bliższe wskazówki. Dodawać nie potrzebujemy, 
że na uwzględnienie mogą liczyć bardzo biegli w swoim 
zawodzie czy to majstrowie, czy czeladnicy, którzy 
oprócz fachowego uzdolnienia rozporządzają \pewnym 
wykształceniem ogólnem, pozwalającem spodziewać się, 
że nadadzą się na nauczających drugich. Z drugiej 
strony mogliby się nadać dobrze nauczyciele' szkół lu
dowych, którzy są biegli w pewnem rzemiośle, na wzór 
nauczycieli np. szewstwa na kursach szewskich kra
jowych________________________________  ______

L. Prez. 1926/8.
W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajo

wego są do obsadzenia posady w oźnych a to 2 przy 
sądzie krajowym w Czerniowcach, po jednej przy sądzie 
krajowym we Lwowie, przy sądach powiatowych w Kra- 
kowcu, Baligrodzie, Turce, Olesku, Zabłotowie i Kozowej, 
tudzież dozorców więźni a to 3 w Sanoku, 2 w Suczawie 
i po jednej we Lwowie, Czerniowcach, Kołomyi, Stani
sławowie i Samborze.

Ubiegający się o te, ewentualnie o takie posady przy 
innych sądach Galicyi wschodniej lub Bukowiny opróż
nić się mogące, wniosą swoje w myśl §§ 5 i 14 rozp. 
c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 lipca 1897 
Nr. 170 dz. p. p. należycie udokumentowane podania do 
dnia 10 kwietnia 1908 do Prezydyum c. k. wyższego 
Sądu krajowego we Lwowie.

Posady wyżej wymienione będą przedewszystkiem 
nadane kandydatom wojskowym, którzy posiadają certy
fikaty.

L. 493/08
Przy Wydziale powiatowym w Kosowie jest do ob

sadzenia posada drogomistrza, na razie prowizo
rycznie z płacą roczną 1.200 koron i ryczałtem na 
objazdy służbowe w rocznej kwocie 360 koron.
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Wymaganem jest ukończony kurs szkoły kondu- 
ktorskiej przy Wydziale krajowym we Lwowie lub in
nej szkoły temu kursowi równoważnej, znajomość ustawy 
drogowej i budowlanej, znajomość języków krajowych 
i przynajmniej dwuletnia praktyka.

Do podania należy dołączyć świadectwa szkolne, 
zdrowia i moralności oraz metrykę chrztu, którą udo
wodni kompetent, że nie przekroczył lat 40.

Termin wnoszenia podań wyznacza się do dnia 
31 marca 1908, później wniesione lub należycie nie 
udokumentowane podania, nie będą uwzględnione.

L. 810.
Przy wydziale Rady powiatowej w Rohatynie jest 

opróżnioną posada oficyała  z płacą roczną 1.800 K.
Stabilizacya na tej posadzie nastąpić może po roku 

od objęcia służby. Po stabilizacyi uzyskuje oficyał prawo 
do emerytury i do trzech kwinkweniów po 5% od p!acy.

Kandydaci na tę posadę mają udowodnić, że ukoń
czyli z dobrym postępem przynajmniej czwartą klasę 
gimnazyalną lub realną, albo że odbyli z dobrym postę
pem naukę w równorzędnym zakładzie naukowym. Po
nadto mają udowodnić, iż władają poprawnie w słowie 
i piśmie obu językami krajowymi.

Wreszcie mnją przedłożyć świadectwo ze złożenia 
egzaminu z rachuńkowości państwowej.

Podania należy adresować do wydziału Rady po
wiatowej w Rohatynie i wnosić je najpóźniej do końca 
marca b. r.

Podania nie odpowiadające w zupełności warunkom 
konkursu będą bez rozpatrywania natychmiast zwracane.

L. Prez. 108
Sąd w Niepołomicach przyjmie stale rutynow a

nego pom ocnika kancelaryjnego od 1 kwietnia 
1908 r. Kompetenci z egzaminem kancelaryjnym mają 
pierwszeństwo. Świadectwa wymagane.

Powiatowa Kasa dla chorych w Bochni obsadzi 
od 1-go kwietnia b. r. następujące posady:

1. K ierownika z płacą roczną K 1.200.
2. K ontrolera z plącą roczną K 960 za odpo

wiednią kaucyą.
Posady nadane będę prowizorycznie po upływie 

dwumiesięcznym normowane i stabilizowane.
Podania z dowodami uzdolnienia odpowiedniego 

Dależy wnieść do Zarządu Kasy, najpóźniej do dnia 
28 marca 1908 r.

Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu rozpisuje 
niniejszem konkurs na posadę praktykanta kon
ceptow ego z roczną plącą (2.400) dwu tysięcy czte
rystu koron i dodatkiem aktywalnym w kwocie (400) 
czterystu koron rocznie.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci wykazać 
się mają:

1. że nie przekroczyli 40 roku życia;
2. dokładną znajomością obu języków krajowych 

w słowie i piśmie, tudzież znajomością języka nie
mieckiego;

3. prawem obywatelstwa austryackiego;
4. świadectwem zdrowia przez c. k. lekarza powia

towego wydanem lub przez niego potwierdzonem;
5. świadectwem moralności;
6. że ukończyli Wydział prawa i złożyli wszystkie 

trzy egzamina rządowe z dobrym postępem.
Powyższa posada nadaną będzie na razie prowizo

rycznie. *
Podania w sposób powyższy udokumentowane wno

sić należy do Wydziału Rady powiatowej w Droho
byczu do dnia 30 kwietnia b. r. włącznie.

M A T O R“



W olne posady.
W oźnych sądowych,
O ficyała do Rady powiatowej w Rohatynie. 
Kontrolora czyli rachm istrza gminnego, 
Drogom istrza prowizorycznego,
Pom ocnika kancelaryjnego,
P raktykanta  koncept, do Rady powiatowej, 
K ierownika pow. K asy chorych, 
Kontrolora również.
Patrz konkursa!

Elektrotechnik, rysownik do biurowych robót — 
tudzież

B uchalterka z.niemieckim językiem i pismem 
maszynowem — znajdą umieszczenie w biurze techni- 
cznem w Krakowie. Warunki płacy korzystne.

Portyera bez pensyi i wiktu (ograniczonego na 
dochody) — oraz:

K ucharza młodszego na 100 koron miesięcznie-  
tudzież

Dwóch chłopaków, w wieku 1 6 -1 8  lat, do 
sprzątania i robienia porządków, — przyjmie hotel i re- 
stauracya w Zakopanem — z początkiem maja b. r.

Bufetow ej, przystojnej, do cukierni,, na 20 koron 
i wikt.

Parobka do koni poszukuje się do małego go
spodarstwa na Zwierzyńcu od 1 kwietnia b. r.

Bządcy-ekonom a na folwark 550 morgowy, ka
walera, na stół, przyjmie dwór w Królestwie Polskiem. 
Pensya 50 — 60 koron miesięcznie. Ze szkołą rolniczą 
mają pierwszeństwo.

Kolportera i zarazem agenta do zbierania anon
sów i ogłoszeń do pisma poszukuje administracya „Infor
matora". Wymagana kaucya lub poręczenie na 100 kor. 
Tylko inteligentni, wymowni mężczyźni ewentualnie 
k ob iety  mogą reflektować na tę posadę.

Panny obznajomionej z ekspedycją sklepową do 
pomocy w sklepie, poszukuje się zaraz. Wymagane świa
dectwo sklepowe.

Obsługaczki, mającej obsługiwać jedną panią za 
mieszkanie, poszukuje się zaraz na ulicę Floryańską.

W erkfuhrera inteligentnego, starszego człowieka, 
znającego się na montowaniu kolejek wązkotorowych, 
oraz wózków, poszukuje biuro techniczne w Krakowie.

Furmana, który ma być i do wyjazdowych, tu
dzież fornalskich koni, poszukuje dwór w Sidzinie koło 
Skawiny.

Służącej do •wszystkiego, do czterech osób, 
na 16 koron miesięcznie, poszukuje się na ulicę Topo
lową od 1 kwietnia b. r. (Miejsce dobre).

Prasow aczki zawodowej do wełnianych rzeczy, 
poszukuje pralnia chemiczna w Krakowie. Płaca wedle 
umowy, a najmniejsza 15 koron tygodniowo.

Bony, z językiem niemieckim i francuskim, do 
dwóch panienek na wsi, poszukuje się zaraz. Warunki 
bardzo korzystne. Ugoda na miejscu (w Krakowie).

E kspedyentka rutynowana, z niemieckim języ
kiem, poszukiwana do handlu gorsetów w Krakowie. 
Pensya wysoka. Tylko obznajomione z ekspedycyą to
warów modnych i galanteryjnych mogą reflektować.

Służącego do przedsiębiorstwa przy ulicy Brac
kiej, uczciwego i niewstydzącego się pracować, potrzeba 
zaraz. Warunki dobre.

Furmana dobrego poszukuje handlarz końmi. — 
Pensya i dochody dobre. Zgłaszać się zaraz.

W ażne dla w ychodźców  do Prus i dla 
pow racających z A m eryki!

Zarząd parowej fabryki dachówek w Podniestrzanach 
poszukuje około 100 robotników od 1 maja br. na 
pół lub na cały rok do roboty. Zgłoszenia z poda
niem żądanych warunków nadsyłać wprost do Za
rządu fabryki w Podniestrzanach, op. Brzozdowce.

Pokojowa, pojedyncza dziewczyna, obeznana ze 
służbą poszukiwana, do jednej osoby na wieś do dworu. 
Pensya dobra.

K asyerki i zarządczym  sklepowej, starszej 
panny lub wdowy, poszukuje handel płócien natych
miast. Pensya 50 K miesięcznie.

R obotnicy potrzebni natychm iast. W pół
nocnej Ameryce w prowincyuch Nowa Scotia, New 
Brunswick, Qubbec, Ontario, Manitoba, Saskotchewan, 
Alberta, bryt. Kolumbia, Yokon i Keevatin, potrzeba do 
budowy kolei kilka iysięcy robotników. Najniższa płaca 
wynosi 8 K 75 h dziennie za 10 godzin pracy. Po bliż
sze informacye co do warunków pracy i przewozu uda
wać się trzeba do jedynego kompetentnego zastępstwa 
dla .Śląska, którego adres jest następujący: A nglo- 
kontynentalne biuro podróży, Rotterdam  Bus 
50, Holandya. Pisać tylko po polsku a na list przy
lepić trzeba markę za 25 hal. Za pośrednictwo nic się 
nie płaci.

Panna służąca z krawieczyzną poszukiwana do 
domu izraelickiego zaraz. Zgłoszenia przy ulicy Jasnej 
L. 5 u Dra Thona.

B ony do starszych dzieci, mającej z dziećmi cho
dzić na spacer, a przytem nakrywać do stołu i usługi 
pokojowej spełniać, poszukuje się zaraz do lepszego 
domu. — Panny kapeluszowe wykluczone.

Zdolnego buchaltera, biegłego w koresponden- 
cyi niemieckiej, poszukuje biuro budowlane inżyniera 
W. Sikorskiego w Krośnie. Posada do objęcia od 1 kwie
tnia b. r.

Osoby inteligentnej do samoistnego zarządu 
domem i gospodarstwem wiejskiem, umiejącej wykwin
tnie gotować i prasować, poszukuje zarząd uóbr Duba- 
nowice, op. Rudki.

Ogrodnika sam odzielnego, obeznanego z wszy- 
stkiemi gałęziami ogrodnictwa, przyjmie na ordynaryę 
lub wikt zarząd dóbr Olejów.

D wóch adjunktów lasow ych  z ukończoną 
szkołą, ewentualnie z niższym egzaminem znajdzie zaraz 
umieszczenie w większym skarbie. Wymagane ładne 
pismo. Podania wnosić do Kontroli lasów w Podhoro- 
dyszczu op. Rymanów.

Pisarz i dozorca w ęg la  (woźny, lub żandarm 
emeryt.) częściowo choć umiejący po niemiecku, rzutki 
i szybko oryentujący się człowiek, potrzebny do składu 
węgla w Krakowie. Posada stała, pensya skromna, za 
to prowizjm od sprzedanego węgla. Wiad. w Redakcy
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K oncypientów rutynowanych poszukują adwo
kaci: Dr Blaustein w Gorlicach, Dr Goldstaub w Śnia- 
tynie, Dr Herz w Jaśle, adwokat Kurzer w Krośnie 
i Baran w Horodence._______________________________

M echanika starszego do rowerów i motorów 
przyjmie na korzystnych warunkach W. Franda w Prze
myślu.

Praktykanta z IV. kl. gimn. poszukuje drogue- 
rya J. Wiśniewskiego w Krakowie, Stradom 7.

Korespondenta lub korespondentki samo
dzielnej z językiem niemieckim, poszukuje się do przed
siębiorstwa zaraz. Oferty pod 1908 poste rest. Kraków.

Pom ocnika handlowego, zdolnego, poszukuje 
handel korzenny i win Józefa Pułczyńskiego, Kraków 
Długa 15.

R utynow anego koncypienta poszukuje adwo
kat na prowincyi. — Zgłoszenia: Dr. St. Marowski, 
Ropczyce.

M ajster p iekarski albo starszy  czeladnik,
katolik w wieku 35— 50 lat znający się na prowadzeniu 
najnowszego systemu piekarni przy zastosowaniu maszyn 
elektrycznością poruszanych, obznajomiony z wyrobem 
wszelkiego gatunku najlepszego pieczywa, poszukiwany 
do jednego z większych przedsiębiorstw w Krakowie. 
Wymagana kaucya 6.000 K lub poręczenie na tę kwotę.

Zdolnej kucharki na wyjazd do hrabskiego 
domu (dwie osoby) na Morawach, poszukuje się natych
miast. Pensya 30 — 40 K i koszta podróży.

Stolarza-m odelisty poszukuje fabryka i odle- 
'warnia żelaza na korzystnych warunkach.

K ucharza do objęcia kuchni restauracyjnej w ho
telu poszukuje się od 1 kwietnia br. Kapitał niewielki 
wymagany. Korzyści prawie zapewnione.

B ony Francuzki, umiejącej po polsku lub po 
niemiecku, poszukuje adwokat w Krakowie. Warunki 
korzystne.

K ucharki pomocniczej do kucharza, z pesyą 20 
kor., oraz

P raczk i i prasow aczki zawodowej potrzeba do 
pensyonatu w Zakopanem.

Gospodyni w wieku 30 — 35 lat, inteligentnej 
i sympatycznej, znającej się dobrze na kuchni, poszukuje 
plebania.

Ekonoma żonatego, energicznego, w wieku 30—40 
lat, na ordynaryę i 400 do 600 K rocznie, tudzież

K arbowego starszego na ordynaryę lub na stół,
oraz

M leczarza kawalera, ohznajomionego z chowem 
bydła, przyjmie Administracya książęcych dóbr koło 
Krakowa.

P anny do sklepu, władającej językiem niemieckim, 
poszukuje się zaraz. Wymagana kaucya 500 złr., która 
będzie ulokowaną na monopolu na 6 proc. Pensya 100 K 
miesięcznie.

P an ny służącej z doskonałą krawieczyzną, zna
jącej się na gospodarstwie domowem, poszukuje tenże 
sam pensyonat-hotel. Kaucya wymagana z powodu od
dania jej garderoby.

Starszego służącego, żonatego, poszukuje dom 
w Krakowie. Płaca 30 K, wikt i 4 K na mieszkanie.

Służącej pojedynczej do mycia naczynia i robie
nia porządków w mleczarni, poszukuje się zaraz. Pensya 
14 K i 2 K na pranie.______________________________

K ucharki do domu obywatelskiego w Krakowie, 
poszukuje się od 1 kwietnia br. (Miejsce dobre!)______

Kam erdyner (golony), mający być również pła
tniczym, poszukiwany do hotelu w miejscowości kąpie
lowej. Kaucya wymagana, warunki bardzo korzystne.

Portyera-(stróża nocnego), silnego chłopa, po
szukuje fabryka w Borku Fałęckim. Pensya od 50 kor. 
miesięcznie i mieszkanie.

Służącego (chłopaka), umiejącego sprzątać, jak 
również obsłużyć kouia i jeździć nim, potrzeba do le
pszego domu w Podgórzu. Warunki na miejscu.

Stróża bezdzietnego, którego żona ma się zająć 
sprzątaniem 5-ciu pokoi, praniem i obsługą kamienicy, 
poszukuje się od 1 kwietnia. Dopłata 20 K miesięcznie. 
Stróż jest wolny od roboty.

L okaja władającego językiem niemieckim potrzeba 
na wyjazd. Pensya za cały sezon kąpielowy 100 K i do
chody boczne.

Starszego m aszynisty.
P alacza  kotłowego.
M echanika (werkm istrza).
E lektrotechnika.
W ozom istrzów do nadzoru wozowni — poszu

kuje się zaraz. Zgłoszenia tylko w niedzielę przed połu
dniem.

Gospodyni, znającej się dobrze na kuchni oraz 
na gospodarstwie wiejskiem (centryfudze ręcznej, dro
biu, a przeważnie na zarodowej chlewni), potrzeba do 
kawalera.

Stangreta (furmana) żonatego, bezdzietnego, po
szukuje zaraz przedsiębiorstwo w Podgórzu. — Pensya 
60 K miesięcznie, mieszkanie, światło i opał.

Praczk i umiejącej prowadzić pralnię na prowin
cyi — również.

Portyera zawodowego, dobrze się prezentującego, 
z językiem niemieckim w słowie i p:śmie poszukuje ho
tel w Krakowjp. Warunki na miejscu.

Szw aczki, rozumiejącej się coś na krawieczyźcń, 
poszukuje Marya Węgrzyn w Bochni, ul. Kazimierza W. 
(stara poczta) Płaca wedle umowy wraz z całem utrzy
maniem.

K ucharki młodej, sympatycznej, poszukuje się do 
dwóch osób w Krakowie. Pensya dobra, posada stała 
od 1 kwietnia b. r.

Ogrodnika, jako dzierżawcy ogrodu o obszarze 
około 10 morgów w Królestwie Polskiem tuż koło Kra
kowa, poszukuje się zaraz. Czynsz roczny wynosi 800 K.

Służącej do w szystk iego, do uczciwego domu 
przy ul. Wolskiej, potrzeba od 1 kwietnia b. r. Płaca 
14—16 K miesięcznie.

Dwóch stróżów nocnych, rosłych i silnych chło
pów, poszukuje się do fabryki koło Krakowa. Pensya 
50 K miesięcznie.

K ucharki do dworu za Oświęcimem potrzeba na
tychmiast. Dom bogaty na wsi, roboty niewiele, płaca 
20—24 K miesięcznie. Pieniądze na podróż w Redakcyi, 
gdzie można każdego czasu odebrać i wyjechać.
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Służącego (lokajczyka) do sprzątania kancelaryi 
i mieszkania poszuknje fabryka koło Podgórza. Pensya 
50—60 K miesięcznie.

Parobka do robót piwnicznych poszukuje skład 
win w Krakowie. Płaca 40— 44 K miesięcznie bez mie
szkania i wiktu.

Kucharz znający się cokolwiek na ogrodnictwie, 
żonaty (na ordynaryę) lub kawaler znajdzie umieszcze
nie we dworze koło Krakowa.

Stangreta kawalera, prezentującego się należy
cie, poszukuje hrabski dwór koło Krakowa. Warunki 
dobre.

Służąca do w szystk iego  (wiejska), umiejąca 
froterować, potrzebna do dwóch osób w Krakowie od 
1 kwietnia b. r. Pensya 14 K.

Na sezon letni od 1. czerwca b. r. 
poszukiwani do hotelu w  Zakopanem:

T rzy m ałżeństw a bezdzietne do obsługi gości 
numerowych. Wymagana kaucya po 300 kor. Płaca po 
40 kor. i mieszkanie oraz dochody.

M ałżeństwo do obsługi garderoby i sali teatral
nej również z kaucyą 300 kdr. na pensyę lub bez — 
wedle umowy.

K aw iarka zawodowa z płacą 30 kor. i wikt.
K aw iarka pomocnica z płacą 20 kor. i całe 

utrzymanie.
Chłopca do kredensu na 20 kor. i całe utrzymanie.
Dw óch służących, jednego do kuchni, drugiego 

do cukierni z płacą po 20 kor. i całem utrzymaniem.
K uchta na 30 kor. miesięcznie.
Zarządczyni do pralni na 40 kor. i wikt. Wy

magana kaucya 300—400 kor.

Poszukują posady lub zajęcia.
Buchalterka z pismem maszynowem bardzo uczciwa 

i pracow ita starsza panna w wieku lat 32, szuka 
odpowiedniego zajęcia. Łask. zgł. w Redakcyi.

Inżynier lasow y (Akademik), w wieku lat 29, 
z ukończuną akademią leśnictwa, z cblubnemi świadec
twami jako zarządca lasowy, władający doskonale ję
zykiem niemieckim, polskim, serbskim, słowackim i kroac- 
kim, kawaler, wysokiego wzrostu, dobrze zbudowany — 
poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi pod „Jaro
sław “.

Podurzędnik w wieku lat 35, poszukuje zajęcia 
biurowego w godzinach popołudniowych, za skromnem 
wynagrodzeniem. Wiadomość w Redakcyi.

B uchalter z rachunkowością państwową i czte
roletnią praktyką, poszukuje posady. Wiadomość: Jan 
Wimmer, fabryka dachówek, Niepołomice.

R ządca (ekonom) żonaty, bezdzietny, w sile wieku, 
z cblubnemi świadectwami i poleceniami poszukuje po
sady na ordynaryę od 15 marca lub od 1 kwietnia. Pro
wadził samodzielnie większe gospodarstwa — obecnie 
na posadzie. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

U kończony słuchacz praw z egzaminem histo
rycznym i z praktyką adwokacką poszukuje jakiegokol
wiek zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

Praktykant drogueryjny z ukończoną IV kl. 
gimn., w wieku lat 16, poszukuje praktyki w tym lub 
w innym zawodzie. Wiadomość w Redakcyi.

Pom ocnik handlowy, w wieku lat 25, poszu
kuje posady, ewentualnie jako zdolny p iw n iczn y . 
Wiadomość w Redakcyi.

Agronom żonaty, ze szkołą rolniczą, lat 44, Polak 
i Niemiec (z Poznańskiego), dwa lata w kraju, poszu
kuje posady ekonoma. Łaskawe zgłoszenia do redakcyi 
„Informatora

L eśniczy  lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

Piwowar, kawaler, w wieku lat 36, z dobreini 
poleceniami, z odbytą praktyką w Niemczech, poszukuje 
posady. Wiadomość: W. Kudliński w Kościelnikach. 
op. Cło.

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pilarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

Zdolny i dobrze polecony podm ajstrzy mu
rarski poszukuje zajęcia w miejscu lub na prowincyi. 
Łask. oferty prosi składać w Redakcyi dla „Sezonowca“.

Pom ocnik handlowy, bufetowiec, zdolny eks- 
pedyent, znający się na robotach piwnicznych, poszu
kuje posady. Wiadomość pod F. B. w Redakcyi.

K obieta inteligentna w średnim wieku, posia
dająca kaucyę, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć 
zajęcie biurowe, administracyę domu, zarządczyni w cho- 
telu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora".

Starsza kobieta z rodu szlacheckiego, wszech
stronnie wykształcona, władająca językiem francuskim., 
z muzyką i malarstwem, przyjmie posadę w zamożnym 
domu do dzieci lub biurową. Wiadomość w Redakcyi.

Agronom  z ukończoną szkołą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

Gospodyni rutynowana, znająca się na wszel
kich robotach, tak w gospodarstwie domowem jak i fol- 
warcznem, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

Pom ocnik handlowy, rutynowany we wszelkich 
działach, delikatesowym, korzennym, winnym etc., uzdol
niony piwniczny, w wieku lat 23, przyjmie posadę w Kra
kowie, a nawet na prowincyi. Wolny od wojska. Łask. 
zgł. w Redakcyi pod „G.“.

M edyk może towarzyszyć w podróży do miejsco
wości klimatycznych i zapewnić opiekę chorym osobom. 
Zgłoszenia dla „Janusza" do Redakcyi „Informatora11.

Korepetycye.
Słuchacz filozofii poszukuje odpowiedniego za

jęcia. Wiadomość w Redakcyi.

Freblanka poszukuje lekcyi, wchodzących w za
kres zajęć freblowskich. Udziela także korepetycyi. Wiado
mość: Podwale 10. parter.
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Sem inarzystka IV kursu poszukuje korepetycji 
lub zajęcia biurowego. Wiadomość jak wyżej.

M alarka i rysow niczka udziela lekcyi rysun
ków i malarstwa po cenach możliwych.

A kadem ik poszukuje lekcyi lub biurowego zaję
cia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienka zŁ ukończonym I kursem Seminaryum 
naucz., poszukuje posady biurowej, lub nauczy
c ie lk i języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, ra
chunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Niemka, władająca doskonale językiem polskim, 
udziela konwersacyi na godziny, również lekcyi gry na 
fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Przepisy wykonawcze do nowego rozporządzenia
0 egzam inie dojrzałości okazały się dnia 12 b. m. 
Zawierają one szereg szczegółowych zarządzeń co do 
terminu egzaminów, sposobu ich przeprowadzania, jako- 
też co do wyboru pytań, które mają być postawione.

W trzech paragrafach podano sposoby, mające za- 
pobiedz wprowadzaniu profesorów w błąd przy egzami
nie pisemnym. Profesorowie winni w czasie nauki uni
kać wszelkich aluzyi do proponowanych tematów. Do 
egzaminu pisemnego zasiadać może w jednej izbie kla
sowej nie więcej nad 20 do 25 egzaminantów. Abitu
ryent wyjść może z lokalu jedynie w razie nagłej, ko
niecznej potrzeby. Rzeczą dyrekcvi i personalu nauczy
cielskiego jest zarządzić środki ostrożności odpowiednie 
do lokalnych warunków. Dotychczasowe przepisy w spra
wie prowadzenia protokołu przez nauczycieli sprawują
cych nadzór podczas pisemnego wypracowania pozostają 
bez istotnej zmiany. Uczeń, który przy egzaminie pise
mnym usiłuje dopuścić się wprowadzenia w błąd, ma 
być natychmiast z lokalu wydalony. Gdyby ponownie 
dopuścił się takiej winy, usunięty będzie od egzaminu 
dojrzałości.

Co do egzaminu z filologii, to abituryent ma być 
poddany pytaniu z jednego tylko języka starożytnego, 
który sobie sam wybierze, jeśli jednak nota wypadła 
niedostatecznie z jednego lub obu zadań z zakresu tych 
języków, uczeń traci prawo wyboru i będzie pytany 
przy egzamine ustnym z każdego tego języka, co do 
którego w wypracowaniu pisemnem okazał niedostate
czną znajomość przedmiotu.

Przy egzaminie z ję z y k a  w ykład ow ego służy 
ustęp prozą lub wierszem, który wskazany zostanie abi- 
turyentowi do opracowania. Przy egzaminie ma on ten 
ustęp odczytać z należytą intonacją, wyluszczyć tok 
myśli, poczem w formie coloąuiom omówiona będzie treść
1 forma, charakter danego utworu, jego znaczenia w li
teraturze i t. d.

W podohny sposób ma się odbywać egzamin z ję 
zyk a  n iem ieckiego tam, gdzie on nie jest językiem 
wykładowym.

Przy egzaminie z łac in y  i grek i należy kandy
datowi podać znaczenie niezwykłych, rzadko używanych 
wyrazów, a w danym razie także wskazówkę informa
cyjną co do znanego ustępu. Pytania z literatury i rea
liów mte będą zadawane.

Egzamin z h istoryi i geografii ogranicza się 
dó dziejów i naturalnych stosunków Austryi.

Co do m atem atyki, to już w samem rozporzą
dzeniu dokładnie określono, jak ta dyscyplina trakto
wana ma być przy egzaminie dojrzałości.

W  szkołach realnych z językiem wykładowym 
niemieckim, ma wykazać egzamin z języka niemieckiego,

że uczeń w mowie i piśmie włada nim poprawnie, że 
potrafi należycie zdać sprawę z odczytanego tekstu 
i zna główne bodaj zjawiska literatury niemieckiej, 
zwłaszcza z doby rozkwitu w w. XIX.

Z językiem francuskim winien abituryent szkoły 
realnej być o tyle obznajomiony, by wskazany mu nie
trudny ustęp przełożył — przyczem ma mu się podać 
znaczenie wyrazów, których nie zna — i aby na temat 
poruszony w tym ustępie, dał na pytania nauczyciela 
jasne, poprawne odpowiedzi.

Rozmaite ogłoszenia.
Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania: szafa  

lam py, dyw anik, sofa dyw anow a, różne na
czyn ia  oraz sprzęty gospodarcze. Wiadomość: ul. 
Czysta 9, II. p.

K oncesya na utrzymywanie pensjonatu jest do 
odstąpienia za miesięcznem wynagrodzeniem. Wiadomość 
w Redakcyi.

Pretensya w kwocie 4864 K tanio do naby
cia. Zgłoszenia S. Karwacki, Wojnicz.

Motor naftow y, trzykonny, mało używany, tanio 
do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Ogród w arzyw n y i ow ocow y w obszarze 
około 10 mórg — jest do wydzierżawienia za 400 złr. 
rocznie. Oferty pisemne w Redakcyi.

Kupię ogiera rasowego, dobrej budcwy, i wzrostu 
około 15 miary, jako rozpłodowca. Wiad. w Redakcyi.

Lando mało używane i cztery  chom ąta an
g ie lsk ie  oraz Faeton w dobrym stanie na parę koni — 
do sprzedania. Wiadomość jak wyżej. Oferty pisemne.

Poszukuje się używanej lodowni. BI. szczegóły 
w fabryce masarskiej p. Knrkiewiczowej, Grodzka 7.

P iw n ica  do wynajęcia. Bliższa wiadomość: Zawi- 
liński et Król, Kraków, Karmelicka 4.

Piw iarnia, restauracya z urządzonym ogrodem 
gościnnym od 1 maja do wydzierżawienia. Kaucya wy
magana. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd propinacyi miej
skiej w Nowym Sączu.

Obrazy olejne lepszej roboty sprzedaję na w y 
płat od 40 halerzy za decymetr kwadratowy. Wiado- 

j mość w Redakcyi.

Poszukuję pożyczk i 10.000. kor. na drugą hi
potekę realności mojej, wartości 60.000 kor., obciążonej 
li tylko na 16 000 kor. Wiadomość w Redakcyi.

T rycyk el do wożenia nafty lub innych rzeczy 
również do sprzedania.

Motor g a zo w y  systemu „Langena Wolffa" ta 
nio do sprzedania. ,

Faetonik na oliwnych osiach (fabrykat wiedeń
ski) na jednego lub parę koni, z uprzężą na jednego 
konia — do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Instrum ent (m aszyna) do rachow ania (zu
pełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać 
można w Admin. „Informatora".

K apitał 13 .000 K jest do ulokowania na hipo
tekę w Krakowie. Bliższe wiadomości w Redakcyi.
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R estauracya w Zakładzie kąpielowym w Lubie
niu jest zaraz do w ydzierżaw ienia. Bliższe warunki 
poda Zarząd kąpielowy w Lubieniu Wielkim.

D w ie m łocarnie sztyftow e (24 i 27 cali) 
z fabryki Claytona, w dobrym stanie.

D w a k ieraty  czterokonne.
K ilkaset las trzcinow ych, oraz
Stara sieczkarnia — do sprzedania. Wiadomość: 

Dwór w Tomaszowicach, op. Modlnica.

Sklep korzenny z trafiką, w dobrem miejscu 
i bardzo dobrze prosperujący jest do sprzedania z po
wodu stosunków familijnych. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi.

O kazy a!
H otel o 4 pokojach, kompletnie urządzonych, wraz 

z bielizną i pościelą, oraz
R estauracya i cukiernia, składające się rów

nież z 4-ch dużych ubikacyi, kompletnie urządzonych, 
wraz z nakryciem, urządzeniem kuchennem i cukierni- 
czem — zaraz do w ydzierżaw ien ia  zdolnemu 
fachowcowi, katolikowi. BI. obj. udzieli „Informator1.

Sklep m asarski z urządzeniem i pokojem do śnia
dań w mieście powiatowem we wschodniej Galicyi jest 
do sprzedania. Wiadomość jak wyżej.

Bardzo dobrze prosperujący sklep korzenny  
i  w iktuałów , przy ruchliwej ulicy w Krakowie, jest 
do sprzedania. Za urządzenie 200 złr., towar zaś wedle 
faktury (ewentualnie za umówioną cenę wszystko). Wiad 
w Redakcyi.

Sklep z nafią i różnemi przyborami do świecenia 
oraz składem porcelany i t. p. jest w samem mieście 
do sprzedania. Interes bardzo rentow ny i bez 
żadnego ryzy k a . Wiadomość w Redakcyi.

D w a brow ary piwne wraz z gruntem, karęzmami 
cegielnią i młynem wodnym są do sprzedania lub 
w ydzierżaw ienia. Potrzebny kapitał niewielki.

Sklep tow arów  m ieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazyuam 
i piwnicami do sprzedania lub w ydzierżaw ien ia
Potrzebna gotówka do kupna 10.000 zlr. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".

Sklep wraz z mieszkaniem, składającem się z przed
pokoju i kuchni, jest do wydzierżawienia przy ul. Dłu- 
giej 1- 37.__________________________________________

Sklep korzenny i w iktuałów  z m agią, do
sprzedania z powodu wyjazdu z Krakowa. Wiadomość 
w Redakcyi.

K ilka kapitałów, mianowicie 20 tysięcy koron, 
16 tysięcy i 12 tysięcy koron, są do ulokowania na hi
potekę. Bliższe wiadomości w Redakcyi.

F abryka (garbarnia) z urządzeniem do wyprawy 
skór, z maszynami, z odpowiedniemi budynkami i budyn
kiem piętrowym mieszkalnym oraz ogrodzeniem, do sprze
dania tuż przy Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuje się stajni na 2 konie oraz cbłew ów  
na 20  sztuk nierogacizny, ewentualnie przytem 
kawałek roli na przedmieściach Krakowa, do wydzierża
wienia na czas dłuższy. Budynki muszą być w dobrym
stanie. Oferty do Redakcyi. 
-----------------------------------------------------------------------------

Handel korzenny w Dębnikach, z powodu sto
sunków familijnych jest za przystępną cenę do sprze
dania. Biizsze wiadomości w Redakcyi.

Edykt. C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do 
powszechnej wiadomości, że komisya obchodowa wraz 

| z rozprawą ekspropryacyjną z powodu projektowanego 
urządzenia przejazdu w kim. 4110/1 w Krowodrzy, 
w miejsce dotychczas istniejącego przejazdu w poziomie 
dla rozszerzenia dworca kolejowego w Krakowie, odbę
dzie się dnia 3 kwietnia 1908 r. i rozpocznie o godz. 
10 przed południem.

Wykazy gruntów, które mają być zajęte, wraz 
z planami wyłożone będą, stosownie do przepisu § 14 
ustawy z 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30, w urzędach 
gminnych w Prądniku czerwonym i w Krowodrzy, po
cząwszy od dnia 18 marca 1908 przez dni 14 do przej
rzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu mo
żna wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. 
starostwa w Krakowie, lub przy komisyi na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

Prebendy Orderu Złotego Runa. Jak  kan-
celarya Orderu Złotego Runa ogłasza, jest do rozdania  
kilka  prebend Orderu Złotego Runa z fundacyi Ce
sarza Franciszka w  w ysokości 4 2 0  koron rocznie.

Wedle postanowień tekstu fundacyjnego, mogą 
o takie prebendy ubiegać się jedynie członkowie star
szych rodów magnackich i szlacheckich, religii katolic
kiej, nienagannych obyczajów, a skazani na niedostatek 
skutkiem wypadków wojennych lub z innej niezawinio
nej przyczyny.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy 
najdalej do końca maja 1908 do gabinetowej kancelaryi 
Najjaśniejszego Pana w Wiedniu.

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alersk ie (um eblow ane).
Zwierzyniecka 8. Plac Kossaka 8 I p., (2 pokoje). 

Retoryka 13. Zgoda 1 II  p. Kapucyńska 3 III p. Lore- 
| tańska 8 I p. Krupnicza 20, 28 II p. Karmelicka 33. 

Stachowskiego 12 I p. Grabowskiego 4 I p., (2 pokoje). 
Batorego 25 III p. Łobzowska 27' Kolejowa 2 III p., 
3 III  p. Pańska 8 I p. Radziwiłłowska 17 III p. Jagiel
lońska 9 I  p. Szewska 21 I p., 9 I p. Wiślna 2 II p. 
Staszica 8 I p. Warszawska 3. Mikołajska 26 I p. Szpi
talna 7. Szlak 34. Sławkowska 6, 28. Podwale 3 (2 pok.). 
Franciszkańska 4 I p. Długa 37, 11.

M ieszkania kaw alersk ie (nieum eblow ane).
Zwierzyniecka 32. Jabłonowskich 9 (2 pok. przedp.) 

Grabowskiego 11 p. Batorego 16. Siemiradzkiego 5. 
Krowoderska 17. Długa 26, 22, 13 II p. Radziwiłłow
ska 5 III  p.

1 pokój i kuchnia.
Zwierzyniecka 4, 34, 4, (stancya). Felicyanek 14. 

Karmelicka 38, 42. Łobzowska 8- Wolska] 28 III] p. 
Grodzka 55, 50, 8. Szpitalna 7.

Sklep papierow y w raz z trafiką w sa-1
mem śródmieściu Krakowa jest zaraz do sprzedania ] 
z powodu nagłej zmiany stosunków familijnych. 

I n t e r e s  ś w i e t n y !
T i m n r n  ■ ■ « i  n r r m n  ■ ■ i t i t i t i t t t t t i t t i  i
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2 pokoje i kuchnia.
Zielona 6. Grodzka 25 II p. Floryańska 19. Bra

cka 2 III  p. Zwierzyniecka 25 II p. Krupnicza 19. Stu
dencka 2 (umebl.) Karmelicka 40 I p. Stachowskiego 4. 
Siemiradziego 5 I p. Garbarska 8 II p. Librowszczy- 
zna 6 II p. Podzamcze 28.

3 pokoje i kuchnia.
Zwierzyniecka 4. Garbarska 4 I p. Aryańska 15. 

Pańska 8. Groble 7. Jagielońska 5 II p. Wielopole 9 II p. 
Lenartowicza 11. Podzamcze 28. Jabłonowskich 18 I p.

4 pokoje i kuchnia.
Siemiradzkiego 9. Szlak .33. Grodzką 55, 50. Zy

blikiewicza (dom Aptera). Pędzichów 21. Kanonicza 16. 
Krupnicza 3 I p., II., parter. Długa 15 I p. Grabow
skiego 7. Siemiradzkiego 2. Pańska 5 I p. Zybiikiewi- 
cza 9 I p., II p., parter. Podzamcze 28. Retoryka 1 II p.

W iększe m ieszkania.
Smoleńsk 21 I p. (od 1/7) 5 pok., przedp., kuch. 

Krupnicza 3 I p. 5 pok., przedp., kuch. Krupnicza 3 II p.
5 pok., przedp., kuch., Batorego 17 part. (od 1/5) 6 pok., 
przedp., kuch., łazienka, pokój dla służby, ogród. Sobie
skiego 10 part. 5 pok., 2 przedp., kuch., łazien., pokój dla 
służby. Siamiradzkiego 4 p. 5 pok., 1 przedp., kuch., ła
zienka. etc. Pańska 5 II  p. 5 pok., przedp., kuch., ła
zienka, etc. Zyblikiewicza 9 part. 5 pok., przedp., kuch., 
etc. Zyblikiewicza 9 I  p. 5 pok., przedp., kuch., etc. 
Zyblikiewicza 9 II p. 5 pok., przedp., kuch., etc. Wielo
pole 4 part. 6 pok., 2 przedp., kuch., etc. Św. Anny 2
6 pok., kuch., spiżarnia, łazienka, etc. Jagiellońska 5 II p. 
5 pok., kuch., przedp., Wolska 38, 5 pok., przedp., kuch. 
Grodzka 55 4 pok., przedp., kuch. Gródka 50 5 pok., 
przed., kuch. Grodzka 43 7 pok., salon, łazienka, kuch., 
etc. Podzamcze 28 5 pok., kuch., przedp., etc.

Sklepy.
Gołąbią 2. Bracka 9. Łobbzowska 8. Floryańska 16. 

Mikołajska 2. Szewska 2.

Stajnie.
Smoleńsk 22. Karmelicka 42. Krowoderska 19.

Piw nice.
Bracka 9 (5 piwnic). Szpitalna 7.

D w a pokoje frontowe przy ul Drugiej 11, na
dające się na biuro lub konfekcyę damską, do wynaję
cia od 1 kwietnia. Wiadomość u stróża przy ulicy 
Krzywej 3.

Poszukuje się m ieszkania o 3 —4 pokojach 
z kuchną w śiódmieściu na zakład krawiecki. Zgłosz. 
w Redakcyi.

Cztery pokoje, przedpokój i  kuchnia, ła 
zienka, spiżarka z oświetleniem elektrycznem i ga- 
zowem, do wynajęcia przy ul. Retoryka 1, II. p. Czynsz 
720 zir.

W yk az letnich m ieszkań w yjdzie z druku 
w  dniu 1 maja b. r. Uprasza się zatem  Inte- 
resow anych o nadsyłanie zgłoszeń  do tego  
w ykazu, g d y ż  nie każdy jed zie  na letnisko  
dopiero w  lipcu.

Za um ieszczenie ogłoszenia w  w yk azie  
liczy m y  na ca ły  m iesiąc 1 K.

M ałżeństw a .
M ężczyzna otrzym a rządową, posadę i de

kret pod warunkiem, jeśli się ożeni z młodą, przystojną 
panną w wieku lat 25, blondynką, bez posagu. W ia
domość w Redakcyi.

M łodzieniec w wieku lat 27, kawaler, na rzą
dowej posadzie w Krakowie, posiadający realność, oraz 
gotówkę, zamierza wstąpić w związek małżeński i po
szukuje panny lub młodej wdowy bezdzietnej, gospodar
nej i uczciwej, odpowiedniej do zawodu swego i z od
powiednim posagiem lub posiadającej interes przemy
słowy lub handlowy. Zgłoszenia pod „Kolejarz11 do Re
dakcyi.

Panna lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna 
; i pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem,
i z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteli

gentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgło
szenia pod „T.“ w Redakcyi.

Kupiec w wieku 28 lat, bardzo przystojny, z ka
pitałem do założenia lub kupienia handlu poszukuje 
panny z dobrego domu, przystojnej, inteligentnej, a przy- 
tem gospodarnej — w celu matrymonialnym. Zgłoszenia 
wraz z fotografią do Redakcyi.

Panna w wieku lat 20, z domu obywatelskiego, 
przystojna i wykształcona z ładnym posagiem wyszłaby 
za mąż za młodzieńca na wyższem stanowisku rządo- 
wem. Ewentualne zgłoszenia do Redakcyi.

K aw aler lat 42, dobrego usposobienia, religijnie 
i uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K., szuka 
porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy 
w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Infor
mator11 i na życzenie okaże fotografię.

Panna z obywatelskiego domu, w wieku lat 20, 
wyjdzie za mąż za wyższego urzędnika. Wiadomość 
w Redakcyi.

W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu
owany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną 
o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru._____________________________________

K ierownik I ll-k lasow ej szk o ły  w pięknej, 
zdrowej okolicy, kawaler w wieku lat 30, z braku zna
jomości pragnie poznać pannę lub bezdzietną młodą 
wdówkę, łagodnego charakteru, milej powierzchowności, 
sympatyczną, znającą się na gospodarstwie — w celu 
ożenienia się. N auczycielk i m ają pierwszeństwo. 
Za dyskrecyę ręczy słowem honoru. Oferty z fotografią 
do Redakcyi ,.Inf.irmat ra11.

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.

K aw aler w wieku lar, 38, z zawodu agronom — 
przemysłowiec, posiadający w gotówce i w przedsiębior
stwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną 
pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim 
kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. 
W. w Redakcyi.



U rzędnik — w dow iec w wieka lat 36, przy
stojny brunet, idealny mąż i z ślicznym charakterem czło
wiek, inteligentny, wysokiego wzrostu, posiadający sta
nowisko z dochodem wyż 5000 K rocznie, poszukuje 
starszej panny lub młodej wdowy inteligentnej, mogącej 
się zająć wychowaniem dwóch chłopczyków w wieku 
6 i 10 lat, i mającej choć skromny posag. Oferty prosi 
składać w Redakcyi.

Panna lat 37, wzrostu wysokiego, dobrej tuszy, 
pracowita, znakomita gospodyni, wyjdzie za mąż za star
szego mężczyzną bez wymagań. Prócz wiedzy fachowej 
w gospodarstwie, oszczędności i uczciwości — nie po
siada nic więcej. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

K aw aler w wieku lat 29, Polak, właściciel je 
dynego handlu katol. w mieście, posiadający własną go
tówkę, poszukuje w celu matrymonialnym panny, przy
stojnej, z pewnym posagiem, posiadającej zamiłowanie 
i chęć do prowadzenia handlu. Oferty do Redakcyi.

Panna, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

X aw aler starszy, lepszy przemysłowiec, pragnie 
poznać pannę lub bezdzietną wdowę, łagodnego chara
kteru, miłej powierzchowności, sympatyczną, celem oże
nienia się. Sieroty, szwaczki i córki rękodzielników 
mają pierwszeństwo. Oferty wraz z fotografią pod 
„A. B. 27“ do redakcyi „Informatora11 w Krakowie.

Panna lat 25, zdrowa i przystojna, posiadająca 
kilkaset złr. gotówki, wyjdzie za mąż za porządnego, 
choćby i starszego mężczyznę, któryby rozwinął nad 
nią opiekę. Łask. Zgłoszenia do Redakcyi.

Panna w wieku lat 29, przyjemnej powierzchowno
ści, z obywatelskiej rodziny, posiadająca posagu przeszło 
2000 K, wyszłaby zamąż za starszego mężczyznę, ka
walera na rządowera stanowisku (kolejarza, woźnego itp.). 
Listy przyjmuje Redakcya „Informatora" pod „29".

  „I N F  O

Realności i majątki.
Dom z  ogrodem, o 4 pok. i kuchni, narożny, 

z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku poło
żony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 41

Dom drew niany, papą kryty, o 2 pok. i kuch. 
z piecem kaflowym, piwnicą, drewutnią, spiżarką, własną 
studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki, 
borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana 
około ł /» morga, 30 kroków od rynku do sprzedania. 
Kąpiel w Rabie, blizko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena
4.000 złr. Wiad. w Redakcyi. 43

Dom murowany parterowy, gontem kryty, o 8 miu 
pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, 
osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym 
w obszarze 196 m.D tuż przy Krakowie pół godz. drogi 
od rynku, do sprzedania. Cena 10.000 złr. Zgłoszenia 
w Redakcyi. 45

> W illa  o 7-miu ubikacyach, z kilkoma morgami 
gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami 
do sprzedania. Potrzebny kapitał niewielki. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator". 46

Dom murowany, parterowy, o 6-ciu pokojach 
malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewutniach, 
spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mie
ście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego 
podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz 
urządzenia jak: posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew 
hermetycznie urządzony. Realność nadaje się dla za
możniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w do
mu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat 
rozłożony). BI. wiad. w Redakcyi. 48

K am ienica trzyp iętow a o sześciu oknach front, 
i 36-ciu ubikacyach. przynosząca 7.200 kor. rocznego 
dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krako
wie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. 
jak wyżej. 50

D w ie realności w pobliżu Oświęcimia, mianowicie:
Dom piętrow y z balkonem, w Rynku naprzeąiw 

kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, na
rożnik wraz z ogrodem i wygodnem podwórzem, oraz 
ze sklepem towarów kolon, i mieszanych, tudzież 51

W illa  piętrow a nowo wybudowana, połączona 
z powyższą realnością, jest do sprzedania za 44.000 złr. 
lub do wydzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe 
około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 51

M ajątek ziem ski, obejmujący 760 morgów 
z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk 
(przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami 
lub bez tychże w zach. Galicyi (6 kim. od miasta po
wiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje się do parcelacyi pod korzy
stnymi warunkami. — Cena bez inwentarza 450.000 K. 
Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 52

Dom parterow y oraz parcela budowlana
wraz z drzewami owocowemi naprzeciw Skałki do sprze
dania. Cena samego domu 2.000 złr. Wiadomość w Re
dakcyi. 53

Dom o dwóch pokojach i kuchni z dwumorgowym 
ogrodem, w samym rynku miasteczka na wzgórzu po
łożonego, wokoło lasami i górami okolonego, jest do 
sprzedania. BI. wiad. jak wyżej. 55

Dom m urowany dachówką kryty (willa) o 8-miu 
ubikacyach z werandą oszkloną z frontu i drugą we
randą z tylu, ogród owocowy i jarzynowy w obszarze 
360 sążni kwad., oddalony 200 kroków od stacyi kole
jowej — wolny od podatku pięć lat — jest do sprze
dania. Cena 14.000 K, dług 2.400 K. Wiadomość jak 
wyżej. 56

R ealność śliczna, tuż koło cerkwi i w pobliżu 
miasta Śuiatyna położona, składająca się z czterech 
pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy, 
wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpictilerzem, szopą 
i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), 
tj. o morgów ogrodu owocoweiro, reszta zaś łąk, jest 
do sprzedania, za 30.000 K. O kazya dla pensyo- 
nisty! Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowie, 
op. Sniatyn. 58

K am ienica dw upiętrowa rentowna, sucha, 
z ogiodem ewentualnie parcelą budowlaną za 70.000 K 
do sprzedania w śródmieściu. Kapitał potrzebny 40.000 K. 
BI. obj. udzieli „Informator". 57

R e a l n o ś ć  murowana, narożna, o powierzchni 
1400 mD a 95 m frontu, o 20 ubikacyach mieszkaln.

R M A T O R“ i _____  9
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i jednym sklepie, z zabudowaniami gospodarczemi, z wo
dociągiem i studnią, z dużem podwórzem i ogródkiem 
blizko rynku w IV dzielnicy położona, jest do sprze
dania lub zam iany. BI. wiad. w Redakcyi. 60

K am ienica piętrow a o 27 ubikacyach z parcelą 
budowlaną na przedmieściu Krakowa (30 minut drogi 
od rynku) jest do sprzedania na bardzo przystępnych 
warunkach. Potrzebna gotówka 8 — 10.000 złr. Wiado
mość jak wyżej. 61

K am ienica piętrow a z oficyną o 19 ubika
cyach, przynosząca dochodu 1.500 złr., jest do sprzedania 
na przedmieściu Krakowa. Kapitał potrzebny 5—6 tys. 
złr. Dług wynosi 7.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 26

Parcela frontowa pod budowę lub na praco
wnię, w obszarze około 651 m. k w , mającą również 
wspólność muru trzechpiętrowego, oraz z dwoma oficy
nami, jedną parterową, drugą zaś dwupiętrową o kilku
nastu ubikacyach, jest w pobliżu kolei w Krakowie do 
sprzedania. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. BI. szczeg. 
udzieli „Informator4*. 63

Parcela budowlana w obszarze 808 sążni kwadr, 
wraz z domem, położona naprzeciw uniwersytetu przy 
plantach w Krakowie — jest do sprzedania. Wiadomość 
w Redakcyi. 64

Dom m urowany w dobrym stanie, pokryty da- 
Thówką, o siedmiu ubikacyach. z */4 morgowym ogrodem 
w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 
Kor. Dla Em erytów  ze względu na górzystą i lesi
stą okolicę, zdrową wodę i świeże powietrze, najodpo
wiedniejszy. BI. obj. udzieli ,.Informator“. 69

Folw ark pod Krakowem w obszarze 90 mórg 
wraz z zabudowaniami, młynem wodnym etc., je st do 
w ydzierżaw ien ia  na lata. Wiadomość w Redakcyi. 
_________________________________________________ 71

P arcela  frontowa w obszarze 17 metrów frontu 
za przystępną cenę do sprzedania. Plany na budowę, 
zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w ręku. BI. obj. 
udzieli „Informator". 72

R ealność w miasteczku powiatowem w okolicy 
górskiej koło Szczawnicy, składająca się z domu budo
wanego o pięciu ubikacych wraz z ogrodem półmorgo- 
wym, względnie parcelą budowlaną, przy trakcie wio
dącym do Czorsztyna, jest do sprzedania.

D la  przem ysłow ców  okazya do otw orze
nia pensyonatu, restauracyi etc. Okolica klima
tyczna, nie posiadająca obecnie żadnej restauracyi ani 
też hotelu, mimo, iż kolej tamże już w projekcie. Cena 
za całą realność 10,000 złr. Gotówka potrzebna tylko
4.000 złr. BI. wiad. udzieli p. Bukowski w Krościenku 
nad Dunajcem. 75

Dom m urowany, piętrowy, suchy, o 5 fronto
wych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, 
składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, 
zaś w suterynie 4 stancye obszerne, na przedmieściu 
Krakowa, 15 minut od rynku, do Sprzedania. Dom po
łożony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena 
32 000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny
2.904 K. C7°/f[>. BI. wiad. w Redakcyi. _________76

Dom m urowany parterowy, dachówką kryty, 
obejmujący trzy pokoje, przedpokój i kuchnię — z we
randą wraz z ogrodem owocowym i półmorgowym wa
rzywnym, jest do sprzedania w Radymnie koło Jarosła
wia.- Cena 6.500 złr. Wiadomość w redakcyi „Infor
matora". 77

Realność (willa z komfortem urządzona) w uro- 
czem położeniu tuż przy Krakowie, składająca się z sie
dmiu pokoi, przedpokoju, kuchni, pokoju dla służby, wraz 
z budynkami gospodarskimi, obejmująca pięć m orgów  
gruntu w jednym kawałku tuż przy domu (w tem 
mórg ogrodu owocowego) je s t do w ydzierżaw ienia . 
Ostateczny czynsz roczny 1.000 złr. Bliższych objaśnień 
„Informator". 79

K am ienica piętrow a o 4 oknach frontu a 18 
ubikacyach z oficyną przy kaplicy na przedmieściu Kra
kowa do sprzedania (kwadrans drogi od rynku krako
wskiego). Cena 13.000 złr. Kapitał procentuje się na 
10%, dochód bowiem wynosi 1.356 złr. rocznie. — Wolna 
od podatku jeszcze trzy lata. Bliższych objaśnień udzieli 
„Informator". 80

Połow a domu o dwóch pokojach i kuchni z sie
nią (osobne dwa wchody), oraz z ogrodem owocowym 
blizko morga (na życzenie z kawałkiem gruntu), w śli
cznej okolicy przy stacyi kolejowej w  Niepołomicach, 
jest do wydzierżawienia na lat 10 za  tanim  czyn
szem. Zgłoszenia w Redakcyi. 88

Dom w okolicy Krakowa, murowany i białemi gla- 
zurowemi cegiełkami wykładany, trwale i pięknie zbu
dowany, składający się z 19 ubikacyi, przynoszący 
rocznego dochodu 3.000 koron, jest do sprzedania. Po
trzebna gotówka 10.000 złr. Dług kasy bialskiej 6.000 złr. 
BI. wiad. w Redakcyi. 84

R ealność w najpiękniejszej okolicy Panieńskich 
skał, tuż pod Krakowem, składająca się z domu dre
wnianego nowego o trzech pokojach i kuchni na pod
murowaniu, z gankiem i dużym ogrodem owocowym 
i jarzynowym, oraz czteroma morgami gruntu, nadają
cego się pod budowę willi, jest w całości lub częściowo 
do sprzedania. BI. wiadomość M. Słomska, Kraków, 
ul. Długa 76._____________________________________ 85

T rzydzieści m orgów gruntu tuż pod Krako
wem jest do rozparcelowania. BI. warunki w Za- 
rządzie dóbr w Boleniu o. p. loco._________________ 86

Do sprzedania m ajątek ziem ski 2 km. od
stacyi kol. Żabna oddalony, 200 morgów roli wraz 
z łąkami i 350 morgów lasu, wraz z budynkami, ży
wym i martwym inwentarzem. Zgłoszenia u B. Zimmelsa 
w Żabnie.________________________________________ 89

Folw ark w obszarze 384 morgów doskonałej 
gleby od 1 lipca 1908 do wydzierżawienia. Wiad. udzieli 
„Inf irmator"._____________________________________ 90

Folw ark 800 mórg, z gorzelnią, każdego czasu 
do wydzierżawienia. Wiadomość jak wrżej. 91

Folw ark w obszarze około 230 mórg, w pobliżu 
Przemyśla jest do wydzierżawienia od 1 lipca. BI. szczeg. 
udzieli „Informator".______________________________ 92

K am ienica trzypiętrow a o 4 oknach frontu, 
wraz z i ficyną przy ulicy Floryańskiej, jest do sprze
dania lub zamiany. BI. wiad. w Redakcyi.__________ 94

F olw ark  w Przemyskiem, o obszarze 120 mórg 
dobrej gleby (czarnoziem) wraz z budynkami gospodar
czymi nad gościńcem, nadający się bardzo do parcela- 
cyi — jest do sprzedania. Uprasza się zgłaszać listo
wnie pod lit. S D. Kraków. Studencka 17 I p. 97

K am ienica piętrowa, nowa, o 29 ubikacyach, 
z dwoma kurytąrzami, z podwórzem betonowem, gan
kiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę
26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Re
dakcyi. 98



„I N F O R M  A T O R“ 11

Dom m urowany z morgowym grantem i ogro
dem owocowym i warzywnym, tudzież z zabudowaniami 
naprzeciw klasztoru 0 0 . Karmelitów w Wadowicach 
jest do sprzedania za ceną 7000 K. Wiadomość w Re
dakcyi_______________  99

W illa  budowana z murowanym parterem, dwu
piętrowa o 40-tu ubikacyach kompletnie umeblowanych 
wraz z oficyną, mieszczącą w sobie 4 pokoje i kuchnią 
wraz z wozownią i ogrodem morgowym, jest da sprze
dania w górskiej miejscowości klimatycznej nad Duna
jem. Cena 80.000 koron. Połowa ceny kupna możo po- 
zostać na hipotece. Wiadomość w Redakcyi.__________

K am ienica dw upiętrowa narożna w śródmie
ściu (przy ul. Szpitalnej), dobrze się procentująca — 
jest do sprzedania za ceną 80.000 złr. Dług kasowy
30.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator1*. 
  110

D w upiętrow a w illa  budowana o murowanym 
parterze, składająca sią z 40 ubikacyj kompletnie ume
blowanych — wraz z oficyną o 4 pokojach i kuchni 
oraz wozownią i osobną kuchnią w miejscowości ką
pielowej górskiej (w Szczawnicy) jest do sprzedania. 
Ogrodu jest przeszło 2000°O. Cena 40 000 złr. Połowa 
ceny może pozostać na hipotece. Wiadomość w Re
dakcyi______________________________________  102

K am ienica piętrowa przy kolei w Krakowie, 
przynosząca 8% dochodu, do sprzedania. Gotówki po
trzeba 4 do 7 tysięcy. Wiadomość w Redakcyi. 103

Folw ark odległy odKiakowa 2 mile, w obszarze 
30 morgów, w tern 13 m. lasu 30-letniego wraz z bu
dynkami i ogrodem tanio do nabycia. — Wiadomości 
udzieli „Informator**. 104

Ogród w obszarze 2302 m. kwadr., nadający się 
na jakikolwiek cel przemysłowy, jest do wydzierżawie
nia na Półwsiu Zwierzyn. Wiadomość, jak wyżej. 101

Parcele budowlane różnej wielkości do sprze
dania na Czarnej wsi. Wiadomość w Redakcyi. 105

Dom parterowy, budowany o dwóch mieszka
niach (cztery ubikacye) wraz z komórkami, chlewami 
etc. i ćwierćraorgowym ogrodem — do sprzedania. Cena 
3000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Licytacye.
W koncesyonowanym zakładzie zastawniczym w Ja 

rosławiu odbędzie się w dniu 6 kwietnia 1908 r. o go
dzinie w pół do 9-tej przed południem licy tacy jn a  
sprzedaż nie w ykupionych klejnotów  i rucho
mości, których termin płatności upłynął z dniem 15 go 
lutego 1908 r., objętych numerami do 26.068 i 5.430 
włącznie.

L. cz. E. 2.189/7. ]
Na żądanie miejskiej Kasy Oszczędności w Bochni, 

zastąpionej przez adw. dra Ferdynanda Zakrzewskiego, 
odbędzie się dnia 24  kw ietn ia  1908 r. o godz. 9 
przed południem w sądzie niżej wymienionym/ w biurze 
Nr. 13 licytacya realności lwh. 88 gm. Grądy, składa
jącej się z domu, wozowni, szopy i urządzenia kaflami, 
tuż pod Brzeskiem położonych przy gościńcu i gruntu

Chaima Ostenweila własnych wraz z przynależnościami, 
składającemi się ze sztachetek i parkanu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytacyę, jest oce
nioną na 16.198 koron 76 hal., przynależności zaś na 
420 koron.

Najniższa cena wynosi 11.079 koron 19 hal., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział III., w Brzesku.

L. cz. E. 808/7.
Na żądanie Klemensa W arty imieniem własnem, 

oraz reszty spadkobierców ś. p. Józefa W arty w Zawoi, 
odbędzie się dnia 8  kw ietu ia  1908 r., o godz. 10 
przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biur e 
Nr. 7, licytacya realności lwh. 322, 1.042, 1.041, 3.768, 
2/4 części realności lwh. 2.824 ks. gr. gm. kat. Zawoja 
objętych wraz z przynależnościami, składającemi się 
z domu mieszkalnego i zabućówań gospodarskich.

Nieruchomości, wystawione na licytacyę, są oce
nione na łączną kwotę 13.000 koron, przynależności zaś 
na 2.400 koron.

Najniższa cena wynosi 9.868 koron, poniżej tej ceny 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, "Oddział III., w Makowie.

L. cz. E. 57/8.
Na żądanie adwokata dra Banneta w Krzeszowi

cach odbędzie się dnia 23 kw ietn ia  1908 r„ o go
dzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym 
Nr. 10, licytacya realności lwh. 86 ks. gr. gm. kat. Nie- 
lepice, składającej się z domu drewnianego z młynem 
i stodołą, tudzież przeszło sześć morgów gruntu wraz 
z przynależnościami, składającemi się z zasiewów i drzew.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, jest oce
nioną na 6.075 kor., przynależności zaś na 120 koron.

Najniższa cena wynosi 4.130 koron, poniżej tej 
cęny sprzedaż nie przyjdzie do skntku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział II., w Krzeszowicach.

L. cz. E. 111/7.
Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Podgórza 

zastąpionej przez dra I. Feuereisena w Podgórzu, odbę
dzie się dnia 29 kw ietn ia  1908 r., o godzinie 9-ej 
przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 105 w Nowym Sączu, licytacya dóbr tabularnych 
Grybów lwh. 381 objętych, składające się z domu pię
trowego, budynku parterowego gospodarczego, baszt/, 
drugiego budynku murowanego piętrowego, ogrodu i placu 
budowlanego.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oce
niona na 68.000 koron:

Najniższa cena wynosi 34.000 koron, poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Ć. k. Sąd obwodowy, oddział IV., w Nowym Sączu.

L. cz. E. 351/7.
Na żądanie Zofii Młockówny w Rzekach odbędzie 

się dnia 9 kw ietn ia  1908 r., o godz. 9 rano, w są
dzie niżej wymienionym, licytacya 1/2 realności lwh. 
159, 2/64 części realności lwh. 467, 2/16 części real
ności lwh. 470, 1/16 części realności lwh. 471, 1/24 
części realności lwh. 472, 1/32 części realności 474, 
2/32 części realności lwh. 476 i 1/4 części realności 
lwh. 681 ks. gr. gm, Rzeki objętych, Franciszka Mo- 
skwika własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytacyę, są oce
nione na 1.366 koron 31 hal.

Najniższa cena wynosi 910 koron 88 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział II., w Andrychowie.

§$flgr Bliższych Informacyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.



Wskutek tut. uchwały z dnia 6 lutego 1908 r. [
L. cz. E. 2152/7 i z dnia 8 lutego 1908 L. cz. E.
2152/7 sprzedane zostaną w drodze publicznej licytacyi:

a) w  dniach 26, 27 i 28 m arca 1908 roku
o godzinie 9 rano w Polance „Karol“ we dworze i

b) w  dniach 1, 2 i 3  kw ietn ia  1908 roku 
o godzinie 9 rano w Zręcinie we dworze:

ad a) różne sprzęty domowe jakoto: meble, kilka 
garniturów, dywany ścienne i na podłogę perskie, fran
cuskie i inne różhej wielkości, stoły, biurka i różne 
szafy, portyery i firanki do okien adamaszkowe, obrazy, 
krajobrazy i sztychy, lustra weneckie, nmywalnie, łóżka 
z pościelą, karabiny kawaleryjskie, biblioteka składająca 
się z około 2000 dzieł w języku polskim, francuskim, 
angielskim i niemieckim, wina i wódki, sanie, powozy 
kareta, para koni wyjazdowych, drzewo budowlane itp.

ad b) różne sprzęty domowe jakoto: meble, bilard, 
kredens, kilka garniturów, dywany ścienne i na pod
łogę, stoły, biurka i różne szafy, poityery i firanki ada
maszkowe. obrazy, krajobrazy i sztychy, lustra, umy
walnie, łóżka z materacami, wina w różnych gatunkach, 
porcelana, garnki i urządzenia kuchenne itp.

Przedmioty te oglądać można w dniach sprzedaży 
między godziną 8—9 na miejscu sprzedaży, przyczem 
się nadmienia, ze przedmioty te niżej l/3 części ceny 
szacunkowej sprzedane nie będą.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział IV. Krosno.
Na żądanie H pi lita Wierzyckiego odbędzie się 

3 0  kw ietn ia  1908 r. o godz. 10 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacya 
realności lwh. 375 gm. Grabówka.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oce
niona na 1156 kor. 80 hal.

Nainiższa cena wynosi 578 kor. 40 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości, dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI, Tarnów.

Na żądanie Hirscha Stamprigla, kupca w Cikowi- 
cach odbędzie się dnia 3 0  kw ietn ia  1908 r. o godz.. 
9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 12 licytacya całej realności lwh. 138 gm. Ci- 
kowice składającej się z parceli gruntowej 20/2 ogród, 
na której stoi dom i inne zabudowania gospodarcze, 
oraz z 11 parcel grunt, w łącznym obszarze 3 h. 32 a. 
37 m.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytacyę, 
jest oceniona na 10918 kor. 63 hal.

Najniższa cena wynosi 6605 kor. 72 hal., poniżej 
toj ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki i akta do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Bochnia.

L. cz. E. 147/8

P IE R W S Z E  K O N C E S Y O N O W A N E

STOWARZYSZENIE POSŁUGACZY W KRAKOWIE
IS T N IE J Ą C E  O D  r. 1 8 8 6

zawiadamia Szanowną Publiczność, iż podejmuje się

przewozu mebli w patentowanych, krytych wozach
ta k  w o b rę b ie  m . K rakow a  ja k  i do w sz y s tk ic h  in n y c h  m ie jsco w o śc i ko le ją , 

k o ń m i lu b  w ózka m i pod rę czn ym i

Przewożenia, opakowania i przenoszenia mebli dokonywują 
członkowie Stowarzyszenia odpowiednio ukwalifikowani, z gwa- 
rancyą 1 200 K, złożoną w M agistracie m. Krakowa, dając tern 
samem rękojm ię, iż powierzone im do przewozu meble n i e 
z o s t a n ą  u s z k o d z o n e .  Podpisani Posługacze, jako ludzie 
rzetelnej i uczciwej pracy, utrzym ując swoich podupadłych 
członków, spiesząc im z pomocą w chorobie, z wsparciem dla 
wdów i sierót, zajm ując się kosztam i pogrzebu, ośm ielają się 
upraszać Szan. Publiczność o łaskaw e dalsze poparcie swemi 
zamówieniami a tern sam em  o przyjście z pomocą w ich hu
m anitarnych dążeniach. Ze swej zaś strony dołożymy wszel
kich starań, aby położonego w nas zaufania, jakiego dotych

czas używaliśmy, nadal mogli na takow e zasłużyć.
Z wysokiem poważaniem

PIERWSZE KONCES. STOW. POSŁUGACZY W KRAKOWIE. 

W s ze lk ie  za m ó w ie n ia  p rzy jm u je  „ IN F O R M A T O R "  W iś ln a  2 .

(D O B R Z Y Ń  (DEB LI

5ZCZEPflnn ŁOIKfl
:: Krakóu;,  ul. 5 z p i ta ln a  L. 3 4  ::

(n ap rzec iw  T eatru  m ie jsk ieg o )

p o sia d a  n a sk ła d z ie  m eble od najshro m n ie{szych  do 
do n a jw y k w in tn ie jsz y ch , a  m ia n o w ic ie : kom pletne 
u rząd zen ia  pokoi syp ia ln y ch , jad a ln y ch , sa lo n ó w  
i t . p . o raz  d y w a n y , chodniki, portyery , fira n k i, 
k a p y  na łó ż k a , se rw ety  n a s ta ły , k o łd ry , koce, p ledy, 

p o d u sz k i, p o k ry c ia  m eblow e.

Naju /iększy sk łaó  łóżek żelaznych 
i mebli giętych.

U l I L H E L m
O R D R TO U ;5K I

z Fimeryki. Chicago.

Dostau/ca  c. k. kliniki chirurgicznej 
i szpitali. Fabryka  narzędzi chirur
gicznych, jako też uuyrób patent, 
(uiłasnego uiynalazku)  sznuróuik ł 
a  óo u/szelkich p ros touiań  ciała, a

Kraióu), ul. m ikołajska L. 10.

HERBATA prawdziwa chińska
najtaniej u firmy D R . N I E Ć  I S -K A , Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtow na i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.
W ydawca: B a zy li Bfforoz. — Odpowiada za redakcyę: S tan isław  M ikołajewski., — Drukarnia A. Rippera w Krakowie


